

شرکت مجتمع فولاد خراسان
Khorasan Steel Complex Co.

فولاد خراسان

طلایه دار

تکنولوژی نوین صنعت فولاد در کشور

صادر کننده برتر استان در سال ۱۳۹۲



سه شنبه
۲۶ فروردین ۱۳۹۳
۱۵ جمادی الثانی ۱۴۳۵
۱۵ آوریل ۲۰۱۴
شماره ۳۱۷۴
صفحه ۴

سیاست‌های اقتصاد

روزنامه صبح ایران

ضمیمه هفتگی خراسان رضوی ۳۵

نگاهی به سیاست‌های اقتصادی دولت در گفتگو با دکتر عبدالحسین ساسان:

کسری بودجه؛ بزرگ‌ترین دشمن کشور

هشت ماه پس از روی کار آمدن دولت حسن روحانی، همکاران وی چشم‌انداز روشنی برای آینده اقتصاد ایران نمی‌بینند و همچنان از روش‌های آزموده شده قبلی استفاده می‌کنند. با وجود انتقاد کارشناسان به شیوه اجرای سیاست‌های



صادق زیباکلام در مشهد مطرح کرد:

راه‌حل مشکلات اقتصادی و گذشتن از سد تحریم‌ها

صفحه ۴

سرمقاله

«نه» به «یارانه»

دکتر احمد اثنی عشری



طبق تکالیف قانونی که مجلس شورای اسلامی برعهده دولت گذارده است فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها از ابتدای سال جاری باید اجرا شود و دولت در پی راهکاری است که بتواند با حداقل هزینه، اجرای فاز دوم را پیش ببرد. آنچه مسلم است این است که استمرار روش فعلی در پرداخت یارانه‌ها کار درستی نیست و به تدابیر جدید از جمله درخواست از ثروتمندان و افراد بی‌نیاز برای «نه» گفتن به «یارانه» نیاز دارد. مرحله اول هدفمندی یارانه‌ها، بزرگ‌ترین ضربه و خسارت را برای صنایع دربرداشت و با توجه به افزایش قیمت حامل‌های انرژی، افزایش نرخ ارز و افزایش بهای تمام‌شده کالاهای تولیدی، صنایع با مشکلات عدیده‌ای مواجه شدند. عدم ایفای تعهدات دولت در بخش صنعت در کنار تحریم‌های داخلی موجب شد صنعت وضعیت بحرانی داشته باشد و افزایش ۳۲ درصدی حداقل مزد در سال ۹۳ نیز بر این مشکل افزوده است. آنچه در اقتصاد مقاومتی به دنبال آن هستیم کاهش وابستگی به خارج و افزایش توانمندی واحدهای تولیدی است و این توسعه توانمندی، به استفاده از تکنولوژی‌های نوین و به تبع آن افزایش سرمایه‌گذاری در بخش صنعت نیاز دارد. با توجه به قانون هدفمندی یارانه‌ها و فرصتی که فراهم شده، فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها می‌تواند منجر به هدایت سرمایه‌ها به سوی صنعت گردد. اتفاق خاصی که در کشور رخ داده و به شدت رو به تزايد است، روحیه مصرف‌گرایی و سستی در انجام کارها است. قانع بودن خانواده‌ها به‌ویژه خانواده‌های پرجمعیت به دریافت مبلغ یارانه و کفایت اترتاق آنان باعث شده است

ادامه در صفحه ۲

یادداشت هفته

آیا انصراف از یارانه به نفع ماست؟

علی ظریف هنرور



این سوالی است که همه مردم ایران به‌ویژه سرپرستان خانوار با آن مواجه هستند. زمانی که فیلسوفان قرن هجدهم میلادی پایه‌های علم اقتصاد را یکی پس از دیگری بنا می‌کردند در بیان ویژگی‌های انسان، به عنوان مهم‌ترین کارگزار اقتصاد (چه در قامت خانوار و چه بنگاه) وی را سودجو و منفعت‌طلب خواندند. حقیقت امر نیز جز این نیست. نه تنها مردم ایران بلکه مردم هر جایی که عقلایی (Rational) زندگی می‌کنند، سعی در حداکثرکردن مطلوبیت یا سود خود خواهند داشت و هیچ نقد و ایرادی نیز به این مسئله وارد نیست.

ادامه در صفحه ۲

مجید ابهری در گفتگو با دنیای اقتصاد مطرح کرد:

راه‌های مقابله با عارضه

سالمندی جمعیت

صفحه ۳

وزیر نیرو در مشهد عنوان کرد:

خراسان؛ پیشرو در صنعت برق کشور

گزارش دنیای اقتصاد از به‌وجود آمدن مشاغل برای ثبت نام یارانه نقدی؛

مشوق‌های خودجوش دریافت یارانه

صفحه ۲

حسین زاده بحرینی در گفتگو با دنیای اقتصاد:

فرهنگ، رکن مهم اقتصاد است



پس از ۶ سال پیاپی نام‌گذاری سال‌ها با عناوین اقتصادی، در سال ۸۷ «نوآوری و شکوفایی اقتصادی»، ۸۸ «اصلاح الگوی مصرف»، ۸۹ «همت مضاعف و کار مضاعف»، ۹۰ «جهاد اقتصادی»، ۹۱ «تولید ملی؛ حمایت از کار و سرمایه ایرانی» و ۹۲ «حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی» و همچنین ابلاغیه ۲۴ ماده‌ای اقتصاد مقاومتی در واپسین روزهای سال ۹۲ توسط مقام معظم رهبری، نام‌گذاری سال ۹۳ بار دیگر با عنوان و تاکید بر اقتصاد دور از انتظار نبود. در گفتگویی که با عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی داشتیم به بررسی شعار اسامال پرداختیم. نظر شما درباره نام‌گذاری سال با عنوان «اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی» چیست؟

تمامی رفتارها از جمله رفتار اقتصادی او ریشه در فرهنگ دارد. چنانچه شقوق فرهنگی کشوری در یک زمینه دچار نقص باشد، دلیلی بر بی‌فرهنگی آن در همه عرصه‌ها نیست، همانطور که ملت ما در بسیاری عرصه‌ها از فرهنگ بالایی برخوردار است، به‌گونه‌ای که فرهنگ سیاسی پیشرفته ما، قابلیت الگوبرداری توسط ملت‌های دیگر را دارد، اما متأسفانه در مقابل، در عرصه اقتصادی رفتار به هنجاری نداریم.

کشور ما در زمینه تولید به دلیل کیفیت پایین کالا و هزینه بالای آن و در زمینه انتقال انرژی به دلیل تلفات آن، بسیار مسرف است که ریشه این مسئله در فرهنگ اقتصادی است. درباره مبانی فرهنگی روایتی از پیامبر اکرم (ص) نقل شده است که فرموده‌اند: «خدا رحمت کند کسی که کاری را بدون عیب و نقص انجام می‌دهد».

کیفیت کالاهای داخلی ما، باید نمود خارجی این حدیث باشد و محصولی که نتیجه تلاش نیروهای انسانی و صرف انرژی و هزینه بسیار

از آنجایی که انسان موجودی فرهنگی است،

انتخاب استانداردها

راه درست را انتخاب کنیم

است، باید بدون نقص در اختیار مصرف‌کننده قرار بگیرد، اما شاهد هستیم که امروزه در جامعه ما به این مهم چندان اهمیت داده نشده و هنگامی که در معرض انتخاب هستیم کالای خارجی را ترجیح می‌دهیم.

زمان آن رسیده که مردم باور کنند ناهنجاری‌های اقتصادی با اصول اعتقادی و فرهنگ اصیل‌شان هماهنگ نیست تا طبق مبانی فرهنگی رفتارهای اقتصادی خود را اصلاح کنند، چراکه کتاب آسمانی ما اسراف را به شدت منع کرده است. برای پیشگیری از برخورد شعاری با نام اسامال چه باید کرد؟

نگرانی در این خصوص کاملاً احساس می‌شود که همچون سال‌های گذشته، اقدامات دستگاه‌ها به همایش و چاپ پوستر منحصر شود. تنها راه برون‌رفت از این مسئله عزم ملی است، خواسته مقام معظم رهبری باید به مطالبه حقیقی مردم تبدیل شود، به‌گونه‌ای که خود مردم به دنبال تحقق آن باشند که در این صورت تلاش‌های مسئولان و نخبگان نیز با جدیت بیشتر پیگیری و مثمر‌تر خواهد شد. مسئولان در هر جایگاهی معتقد و کوشا هستند که از ابتدای سال جدید با مدیریت جهادی و تلاش دوجندان به سمت شکوفایی اقتصاد کشور پیش برویم.

نسخه الکترونیک
ضمیمه هفتگی خراسان رضوی
دوشنبه‌ها در وب سایت روزنامه دنیای اقتصاد

www.den.ir
email: Mashhad@den.ir
On Mondays!

ویژه‌نامه خراسان

«نه» به «پارانه»

■ ادامه از صفحه اول

تمایل و تلاش برای کارکردن روند کاهشی داشته باشد و آثار نامطلوبی بر تولید ناخالص داخلی و سرانه تولید افراد برجای بگذارد. در حالی‌که اگر این پول‌ها به سرمایه‌گذاری اختصاص یابد، تولید ثروت را در پی خواهد داشت. در مرحله اول هدفمندی پارانه‌ها هیچ آمار شفافی از پرداخت سهم صنعت ارائه نشد و آمار غیررسمی حاکی از عدم پرداخت ۸۰ درصد از سهم صنعت است. پرداخت قابلت نقدی بدون حمایت از صنعت، نهنتها به رشد تولید و صنعت کمک نمی‌کند، بلکه به‌نوعی مصرف‌گرایی را ترویج می‌کند. عدم پرداخت سهم صنعت باعث شده است بسیاری از واحدهای صنعتی تعطیل شود یا با متوسط ۳۰ درصد ظرفیت مشغول به‌کار باشند و آنها که اندک فعالیتی دارند در خط بقاء یا سقوط بوده و با توجه به تکنولوژی‌های منسوخ مورد استفاده قابلیت رقابت در برابر کالاهای خارجی را نداشته‌باشند.

گویا معجزه‌های باید رخ دهد که علی‌رغم افزایش نرخ سود تسهیلات بانکی و افزایش هزینه‌های تامین مالی در بخش صنعت، دولت بتواند این موضوع را مدیریت کند تا اثر افزایشی بر قیمت تمام شده کالاهای تولیدی رخ ندهد و کاهش تورم به نرخ ۲۵ درصد رشد اقتصادی به میزان ۳ درصد را در پایان سال شاهد باشیم. تنها معجزه حمایت‌های اجتماعی مردمی از دولت و افزایش افرادی است که از دریافت پارانه انصراف داده و دولت تدبیر و امید را برای تحقق آن یاری دهند.

***عضو هیئت رییسه انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی**

دیدگاه

قراردادهای تکمیل درمان، منافع مرکز نشینان یا شهرستان‌های محروم؟

◀**ابوالفضل بنی هاشم***

متأسفانه چندسالی است در ادارات دولتی باب شده است که قراردادهای کشوری در حوزه بیمه‌های کارکنان، از جیب آنان (مخصوصاً بیمه‌نامه تکمیل درمان) به‌صورت متمرکز و از تهران منعقد می‌شود. در این مجال اندک بنا ندارم به فضای رانت و زدوبندهای اقتصادی که ممکن است به جیب بخشی از مدیران واریز شود بپردازم، چراکه در این زمینه می‌توان به فسادهای به‌وجود آمده در صنعت بیمه اشاره کرد. اما از باب فنی، اگرچه برخی از منتقدان، تجمع امور بیمه‌ای و بالا بودن تعداد بیمه‌شدگان را موجب کاهش حق بیمه و سودآوری شرکت بیمه و در نتیجه ارائه سرویس مناسب به بیمه‌شدگان می‌دانند، با واکاوی مجدد، به این پرسش می‌رسیم که این تمرکز و تجویز یک نسخه برای تمام کشور، در حوزه بیمه به‌راستی منافع کارمندان محدود دستگاه‌ها در تهران و چند کلان‌شهر را تامین می‌کند یا تعداد بی‌شمار کارمندان در شهرستان‌ها، بخش‌ها و روستاها را؟

در کدام شهرها بیمارستان‌های خصوصی به مدد تجمع امکانات جولان می‌دهند و در کدام شهرها، بخش دولتی با حداقل امکانات به خیل عظیم بیماران، سرویس می‌دهد؟

ضریب k در بخش خصوصی با ضریب k در بخش دولتی بسیار متفاوت است و این امر، محاسبه هزینه‌های درمان در چند کلان‌شهر را بسیار بالا می‌برد. درحالی‌که سرویس دهی بخش دولتی در حوزه درمان در اکثر مناطق کشور با هزینه‌های پایین قابلیت ارائه خدمات را دارند. حال سوال اینجا مطرح می‌شود که چرا اکثریت شهرستانی، باید در قالب یک قرارداد دستوری جورکش سرشکن شدن هزینه‌های بالا و خریدن تعهدات درمانی بالا شوند؟ درحالی‌که بسیاری از هزینه‌های درمان اکثریت شهرستان‌نشین، با خرید مبالغ تعهدی کمتری نیز قابلیت مرتفع شدن را دارد.

ضمن اینکه تقریباً با اطمینان می‌توان گفت که متوسط سطح درآمدی در شهرستان‌ها بسیار پایین‌تر از تهران‌نشینان است، حال با این پرسش روبه‌رو می‌شویم که آیا دولت مهرورز که مبتکر این مدل از قراردادهای بود، واقعا مهرورزی خود را نثار تهران‌نشینان نکرد؟

به‌راستی هزاران معلم زحمتکش در سطح شهرستان‌ها، بخش‌ها و روستاها باید جور همکاران خود در تهران را بکشند یا می‌توان با گویوی مناسب‌تر این بار مالی را از دوش آنان برداشت؟! آیا قراردادهای دستوری وزارت نیرو برای طیف عظیم کارکنان این وزارتخانه عریض و طویل، فنی و منطقی است؟! از طرف دیگر اگر این قراردادهای از تهران و به‌صورت دستوری بسته شود، آیا با اطمینان می‌توان گفت که شرکت بیمه تمام قرارداد، سیاست یکسانی را در سرویس‌دهی به تمام سطوح در سازمان اعمال می‌کند و با دادن سرویس مناسب به تصمیم‌گیرندگان و تهران‌نشینان، از ده‌ها و شاید صدها شهر و شهرستان غافل نمی‌شود؟

شاهو به‌نظر می‌رسد که پیدا کردن ۳ الی ۴ شرکت که بتوانند با شرایط یکسان به لحاظ خدمات‌دهی شرایط خوبی را مهیا کنند، کار چندان سختی نباشد، لذا پیشنهاد می‌کنم تصمیم‌سازان پایتخت‌نشین، به مدیران خود در استان‌ها این اختیار را بدهند که از بین شرکت‌های واجد شرایط و براساس نگرش اقتصادی در علم مدیریت، ضمن بررسی شرایط و خدمات‌دهی آن شرکت در استان مذکور، براساس نیازهای کارکنان خود به عقد قرارداد در حوزه بیمه‌دهی درمان و سایر رشته‌ها اقدام کنند. از این طریق هم مدیر بیمه مذکور در استان می‌تواند براساس شرایط استانی نرخ اعلام کند و هم نمی‌تواند از زیر بار مسائل مطرح در قرارداد به بهانه اینکه قرارداد از تهران بسته شده و ماقط مجری هستیم، شانه خالی کند. امید که در دولت تدبیر،همچون همیشه در این حوزه هم تدبیرگرانه عمل شود.

***کارگزار رسمی بیمه مرکزی ج.ا.ایران**

دنیای اقتصاد، سهیلا قاسم زاده– این روزها همه‌جاصحبت از هدفمندی پارانه‌هاست. فاز دوم و ثبت‌نام کردن یا نکردن برای دریافت پارانه‌های نقدی، صحبت بسیاری از محافل بوده و این موضوع البته اشتغال‌زایی‌هایی نیز به دنبال داشته است. در مشهد و دیگر کلان‌شهرها، همزمان با آغاز ثبت‌نام فاز دوم هدفمندی پارانه‌ها، بزرها و تبلیغات بسیاری از سوی افراد مختلف برای ثبت‌نام سرپرست خانوار نصب شده است.

در شرایطی که دولت، در تلاش برای فرهنگ سازی و متقاعد کردن افراد غیرنیامند برای انصراف از دریافت پارانه است، به طور خودجوش اما، مشاغلی ایجاد شده که مردم را به ثبت‌نام برای دریافت پارانه تشویق می‌کند.

گزارش خبرنگار دنیای اقتصاد حاکی است که در تمامی مناطق شهر مشهد و البته بسیاری از شهرها و کلان‌شهرها، با گذر از معابر و خیابان‌ها، می‌توان تبلیغات برای دریافت پارانه نقدی را دید که به‌خاطر کسب سود، از دسترسی نداشتن گروه‌های مختلف مردم به رایانه و اینترنت به وجود آمده است. کافی‌نت‌ها، فروشگاه‌های لوازم‌التحریر، سوپرمارکت‌ها، فروشگاه‌های لوازم خانگی، آغذیه فروشی‌ها و… به نصب آگهی‌های ثبت‌نام پارانه نقدی اقدام کرده‌اند تا آن گروه از مردم که دسترسی به رایانه و اینترنت ندارند، در این مکان‌ها برای ثبت‌نام اقدام کنند.

■ **نرخ‌های متفاوت برای ثبت نام پارانه**

فروست ۱۰ روزه ایجاد شده برای ثبت‌نام پارانه نقدی، فرصتی برای درآمدزایی از سوی گروه‌هایی از افراد بوده است که با دریافت وجوه مختلف از مردم، ثبت‌نام آنان برای دریافت پارانه را انجام می‌دهند.

دولت برخی مراکز رسمی همچون دفاتر پیشخوان دولت، دفاتر پست، کمیته امداد و بهزیستی را برای ثبت‌نام دریافت پارانه نقدی معرفی کرده که ثبت‌نام افراد در این مراکز غالباً بدون دریافت هزینه و دفاتر پیشخوان دولت با هزینه ۳ هزار و ۵۰۰ تومان صورت می‌گیرد. اما نکته جالب و قابل تامل دریافت هزینه‌های یکپهزار و ۵۰۰ تومانی تا ۱۰ هزار تومان در مراکز غیررسمی برای ثبت نام دریافت پارانه است. در هرکدام از مکان‌هایی که برای ثبت‌نام پارانه اقدام می‌کنند، نرخ‌های متفاوت از مردم دریافت می‌شود که در شهرهایی چون مشهد به دلیل تعدد مکان‌های ثبت‌نام، این هزینه کمتر است. با این حال، اعتماد مردم به

با حضور وزیر نیرو، برخی از نمایندگان استان و برخی مدیران استانی پروژه‌های دیسپاچینگ انتقال منطقه شمال شرق کشور و فوق توزیع مشهد، فاز سوم نیروگاه ۱۱۰ کیلو واتی خورشیدی‌الهیة و تکمیل ااتوماسیون بخش‌های فوق توزیع مشهد به بهره‌برداری رسید.

حمید چیت‌چیان در مراسم بهره‌برداری از این پروژه‌ها صنعت برق خراسان را صنعتی پیشرو دانست و گفت: شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع خراسان از جمله شرکت‌های پیشرو در صنعت برق به‌ویژه در انرژی‌های تجدیدپذیر هستند.وی با بیان اینکه افتتاح پروژه‌ها در خراسان گواه موفقیت‌های صنعت برق در این منطقه است، افزود: اهمیت واحد دیسپاچینگ برای اهالی صنعت برق روشن است و در کمتر صنعتی مرکز فرماندهی متمرکز مانند صنعت برق وجود دارد.وزیر نیرو تولید برق‌افزارهای جدید در دیسپاچینگ خراسان را بسیار مهم ارزیابی و تصریح کرد: دیسپاچینگ در ایران به خوبی انجام شده و اهمیت این دیسپاچینگ‌ها از آن جهت است که اختلال در آنها باعث خاموشی خواهد شد. وی عنوان کرد: دیسپاچینگ در ایران با آرایش خوب در مرکز و دیگر دیسپاچینگ‌ها، پیش از هرگونه اختلال و فروپاشی شبکه اقدامات لازم‌را انجام می‌دهد. چیت‌چیان توسعه بهره‌گیری از انرژی خورشیدی در تولید برق را اقدامی اساسی و با اهمیت عنوان کرد و ادامه داد: انرژی‌های پاک مانند انرژی باد و خورشید نیاز به صرف سوخت‌های فسیلی را کاهش می‌دهد.
مصرف ابراز کرد: هر یک کیلووات برقی که از طریق انرژی خورشیدی تولید می‌شود یک‌چهارم لیتر گازوئیل کمتر مصرف می‌شود. همچنین در سال گذشته، ۴۴ درصد مصارف سوخت‌های نیروگاه‌های برق کشور از سوخت‌های مایع تامین شد. چیت‌چیان تصریح کرد: هر یک‌چهارم لیتر، هزینه‌ای معادل ۲۰ سنت یا ۶۰۰ تومان برای کشور در بردارد و این در حالی است که در سال گذشته ایران گازوئیل را با قیمت ۸۰ سنت وارد می‌کرد. تولید انرژی خورشیدی می‌تواند کشور را از هزینه ۶۰۰ تومان برای هر یک کیلووات برقی بی‌نیاز کند.

از مزیت‌های نیروگاه‌های خورشیدی در تولید

■ **ضمیمه هفتگی خراسان رضوی** ■

سه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۳ | ۱۵جمادی‌الثانی ۱۴۳۵ | ۱۵ آوریل ۲۰۱۴ | شماره ۳۱۷۴

گزارش دنیای اقتصاد از به‌وجود آمدن مشاغلی برای ثبت نام پارانه نقدی؛

مشوق‌های خودجوش دریافت پارانه



◀نصر... جهانگرد: اولین ثبت‌نام در نخستین ثانیه در استان مرکزی انجام شد.

مکان‌های غیررسمی برای قراردادن اطلاعات خود جهت ثبت‌نام پارانه، نکته‌ای قابل تامل است که می‌تواند در آینده مشکلاتی را برای آنان ایجاد کند.

■ **پیامک تبلیغی برای دریافت پارانه**

هرچقدر دولت با تبلیغات و فرهنگ‌سازی‌های مختلف به دنبال متقاعد کردن مردم برای انصراف از دریافت پارانه است، به‌نظر می‌رسد حرکت‌های خودجوش جامعه برای تبلیغ ثبت‌نام، حرکتی متفاوت از سیاست‌های دولت باشد.

دولت هفته‌هاست در برنامه‌های تلویزیونی، زیرنویس‌ها، مصاحبه‌های خبری و… تلاش از مردم که دسترسی به رایانه و اینترنت ندارند، در این مکان‌ها برای ثبت‌نام اقدام کنند.
■ **مردم به اینترنت دسترسی ندارند؟**

اقدام خودجوش در ایجاد مراکز غیررسمی ثبت‌نام پارانه نقدی و حضور مردم در این مراکز، نشان دهنده نبود دسترسی مناسب به رایانه و اینترنت برای گروه‌هایی از مردم و استفاده برخی از این موضوع برای کسب سود است که سبب شده تا مردم برای ثبت‌نام به دفاتر پیشخوان دولت یا مراکز غیررسمی مراجعه کنند. این درحالی است که آمارها از وجود بیش از ۴۵ میلیون کاربر اینترنت –که ضریب نفوذ ۶۱ درصدی اینترنت در کشور را رقم می‌زند– خبر می‌دهد. حال با در نظر گرفتن وجود بیش از ۲۲ میلیون سرپرست خانوار در کشور، باید حدکثر دسترسی اینترنت به صورت مستقیم برای سرپرستان خانوار وجود داشته باشد، اما تشکیل مراکز غیررسمی و حضور قابل توجه مردم در این مراکز برای ثبت‌نام پارانه، حکایتی دیگر دارد. براساس آمار، اسان‌های مازندران، تهران، اصفهان و خراسان رضوی بیشترین ضریب نفوذ اینترنت را دارند، اما در همین استان‌ها، بیشترین مراکز غیررسمی برای ثبت‌نام دریافت پارانه تشکیل شده است!

می‌کند تا میزان ۷۷میلیون پارانه‌بگیر را کاهش دهد. این درحالی است که همزمان با آغاز نام‌نویسی افراد نیازمند و متقاضی دریافت پارانه، پیامک‌هایی برای مردم ارسال می‌شود تا برای ثبت‌نام اقدام کنند. این پیامک‌ها از سوی دفاتر پیشخوان دولت برای شهروندان ارسال می‌شود تا آنان را برای دریافت پارانه ترغیب کند که به نظر می‌رسد با سیاست‌های دولت در تناقض است.
در یکی از این پیامک‌ها آمده است: «سرپرست محترم خانوار، عدد سمت راست که ملی شما یک می‌باشد، جهت ثبت‌نام پارانه به آدرس منتخب زیر مراجعه نمایید.» برخلاف

وزیر نیرو در مشهد عنوان کرد:

خراسان؛ پیشرو در صنعت برق کشور



◀مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان:تلفات برق خراسان،۵درصد پایین‌تر از میانگین کشوری است

برق احداث این نیروگاه‌ها در کنار مناطق مصرف برق، و حداقل حدود ۲۵ درصد تلفات شبکه و مصارف داخلی را نیز کاهش داده و کاهش آلودگی محیط زیست را نیز در بردارد. وی ابراز امیدواری کرد در سال اقتصاد و فرهنگ بتوانیم فرهنگ استفاده درست از منابع پاک انرژی را اجرا کنیم و در راه توسعه انرژی خورشیدی گام برداریم.
چیت‌چیان همچنین از انعقاد قرارداد برای ۹۲۰ مگاوات انرژی‌های تجدیدپذیر با شرکت‌های خصوصی خبر داد و گفت: تاکنون تولید بخش خصوصی ۱۶۰ مگاوات بوده است و برای ۹۲۰ مگاوات دیگر قرار داد بسته شده است و بخش عمده آن در خراسان رضوی اقدام می‌شود. وی از تلاش کارکنان شرکت برق خراسان در راستای توسعه و ساخت نیروگاه‌ها انرژی‌های تجدیدپذیر تقدیر کرد و افزود: منطقه نشینان خواف در رابطه با تولید انرژی بادی از استعداد خوبی برخوردار است.

■ **تلفات برق خراسان**

پایین‌تر از میانگین کشوری

همچنین مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای

■ **اولین ثبت‌نام در ثانیه یک ۲۰ فروردین**

با وجود پیش‌بینی‌هایی برای انصراف قابل توجه مردم از دریافت پارانه، اما نخستین ثبت‌نام در ثانیه یک روز ۲۰ فروردین در استان مرکزی انجام شد تا تاثیر بالایی حرکت‌های اجتماعی برای ثبت‌نام پارانه خیر دهد.
ریس سازمان فناوری اطلاعات ایران با بیان اینکه اولین ثبت‌نام در نخستین ثانیه روز ۲۰ فروردین در استان مرکزی انجام شد، به رسانه‌ها گفت: زنجیره‌ای از بانک‌های اطلاعاتی برای انجام ثبت‌نام از متقاضیان دریافت پارانه نقدی به خدمت گرفته شده است.

نصر... جهانگرد افزود: «اولین ثبت‌نام در نخستین ثانیه در استان مرکزی و دومین ثبت‌نام در استان لرستان انجام شد. با توجه به اتصال شبکه‌های بزرگ بانک‌های اطلاعاتی و به منظور جلوگیری از تماس‌های غیرمعمول و حملات سایبری، کنترل‌هایی به روش برخط در سیستم اعمال شد که موجب بروز کندی دسترسی مردم در برخی نقاط و استان‌های کشور شد.»

ثبت اولین ثبت‌نام دریافت پارانه در ثانیه ۱ روز ۲۰ فروردین، حکایت از میل بالای مردم و به نوعی نیاز فراوان آنها به دریافت پارانه دارد که از مدت‌ها قبل خود را برای دریافت پارانه آماده کرده بودند.

■ **انصراف مدیران از دریافت پارانه**

البته در این بین نباید از حرکت‌های به‌جا و پسندیده برخی از مدیران و کارکنان دستگاه‌های خصوصی و دولتی فراموش کرد که با اعلام رسمی انصراف از دریافت پارانه، به ندای دولت پاسخ مثبت می‌دهند و موجبات تشویق اقتشار مختلف و حداقل دیگر مدیران را فراهم می‌آورند. در خراسان رضوی اولین چراغ در این باره را اعضای شورای شهر کاشمر روشن کردند و پس از آنها نیز مدیران و کارکنان دستگاه‌های دیگری از جمله استانداران خراسان رضوی و خراسان جنوبی، استادان دانشگاه علوم پزشکی مشهد و بازرگانان خراسان شمالی از انصراف خود از دریافت پارانه نقدی خبر دادند.

در شرایطی که دولت به شدت نیازمند انصراف مردم از دریافت پارانه است، به نظر می‌رسد دولت نباید خود را برای کاهش چشمگیر در متقاضیان دریافت پارانه آماده کند و شاید لازم باشد اقدامات تبلیغی و فرهنگی گسترده‌تری در روزهای باقی‌مانده از ثبت‌نام پارانه برای متقاعد کردن افراد غیرنیامند جهت انصراف صورت گیرد.

انرژی‌های نو و مدیریت مصرف توجه ویژه‌ای نشان داده است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان با بیان اینکه صنعت برق در جهان دارای چالش‌ها و راهکارهایی مشترک است، بیان کرد: این شرکت در راستای سیاست‌های مقام معظم رهبری و اقتصاد مقاومتی به افزایش صادرات برق پرداخته و با توجه به تشدید تحریم‌ها اتکا به توان داخلی را مد نظر قرار داده است که افتتاح پروژه‌های امروز گواه این موضوع است.

متولی زاده با اشاره به اینکه خراسان به عنوان قطب اتوماسیون کشور شناخته می‌شود، گفت: این شرکت ۳۵ پست در مشهد را به صورت اتوماسیون طراحی و اداره کرده که اکنون در حال بهره‌برداری است. وی با اشاره به افتتاح پروژه فاز سوم نیروگاه ۱۱۰ کیلو واتی خورشیدی‌الهیة گفت: میزان تولید برق سالانه این نیروگاه به ۲۳۰ هزار کیلو وات ساعت خواهد رسید که کاهش آل‌اندگی آن در سال ۱۹۰ تن CO۲ معادل ۹ هزار اصله درخت است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان در ادامه به دیگر اقدامات این شرکت از جمله همکاری با استانداری خراسان و استقبال دستگاه‌های اجرایی به نصب نیروگاه‌های ۵ تا ۲۰ کیلوواتی ادارات اشاره کرد و گفت: نکته قابل توجه برای استفاده از انرژی خورشیدی در راستای انرژی برق است و هر بخش می‌تواند در راستای اقتصادی کردن هزینه‌ها برق خود را تامین کند. خودتأمینی با استفاده از انرژی خورشیدی باعث کاهش چشمگیر صورت‌حساب هر مشترک می‌شود.

وی همچنین به نصب اولین واحد مگاواتی کشور در نشینان خواف در سال ۹۲اشاره کرد و گفت: برنامه‌ریزی‌هایی در راستای افزایش ۱۰۰ مگاوات تولید در این واحد با سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی تا پایان سال جاری صورت گرفته است. متولی‌زاده در پایان به راه‌اندازی دبیرخانه انرژی‌های نو در استان اشاره و عنوان کرد: این استان هیچ روستایی بالای ۱۰ خانوار و بدون برق وجود ندارد.

◀ **یادداشت هفته**

آیا انصراف از پارانه به نفع ماست؟

◀ **علی ظریف هنرور***

■ ادامه از صفحه اول

اما ثبت‌نام‌های چند روز اخیر نشان داده است حجم انصراف‌دهندگان از دریافت پارانه نقدی به مراتب کمتر از میزانی است که دولت و رسانه‌ها به واسطه تبلیغات وسیع پیش‌بینی می‌کردند. با این حال دولت تدبیر و امید که برای ترمیم و اصلاح رابطه مالی با مردم تصمیمش را گرفته، از موضع خود عقب‌نشینی نخواهد کرد. این بدان معنا خواهد بود که با توجه به معیارهای اعلام شده (درآمد حدودی خانوار و وضعیت مسکن) و به وسیله فرمولی که هنوز اعلام عمومی نشده است، تنها به عده‌ای از مردم که نیاز بیشتری دارند، پارانه نقدی تعلق می‌گیرد.

اگرچه هنوز عده‌ای از مردم و حتی کارشناسان اقتصادی گمان می‌کنند ضرورتی مبنی بر اجرای مراحل بعدی طرح هدفمندی پارانه‌ها (و به عبارت بهتر آزادسازی قیمت‌ها) وجود ندارد و می‌توان با روال فعلی کشور را اداره کرد، اما تنها با یک دلیل می‌توان نشان داد، چاره‌ای جز رفتن به سمت قیمت‌های جهانی وجود ندارد. با ارزیابی الگوی مصرف و تولید در اقتصاد ایران در می‌یابیم که واقعی نبودن قیمت‌ها آسیب جدی به کارایی زده‌اند. مردم به واسطه قیمت ارزان انرژی، بدون نگرانی آن را می‌سوزانند و صنایع ما به جای بهبود تکنولوژی روزبه‌روز بر درجه انرژی‌بری (Energy Intensive) خود می‌افزایند. البته آسیب‌های قیمت‌های غیرواقعی و منافع ناشی از آزادسازی قیمت‌ها بسیار گسترده‌تر است که بیان آنها هدف این یادداشت نیست.

برای درک بهتر از وضعیت هدفمندی پارانه‌ها تا امروز بد نیست اشاره شود که در تجربه کشورهای مشابهی که سعی در آزادسازی قیمت‌ها و سپس جبران نقدی یا غیرنقدی داشتند، دیده می‌شود که اولاً جبران فراگیر نیست و ثانیاً دائمی نیست. متأسفانه در فاز اول هدفمندی پارانه‌ها، دولت قبلی به دلایلی واریز نقدی پارانه‌ها را فراگیر کرد و تصمیمی دال بر موقتی بودن آن نداشت. همچنین اگر دولت قبل طبق قانون سهم خانوار را پرداخت می‌کرد، به هر فرد چیزی کمتر از ۲۰۰ هزار تومان می‌رسید. در حالی که ما تنها با واریز نقدی ۴۵۵۰۰ تومان پارانه نقدی، منابع ناشی از آزادسازی قیمت‌ها کفاف هزینه‌ها را نمی‌داد و سازمان هدفمندی پارانه‌ها با کسری حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان مواجه شد.

این وجود هر ماه از طریق، پول پارانه به حساب مردم واریز می‌شد. اما در حال حاضر این شکاف امکان ادامه ندارد و به همین جهت دولت فعلی برای حل این مسئله و همچنین حذف فاصله مجدد قیمت‌های موجود و قیمت‌های واقعی، قصد دارد طرح هدفمندی پارانه‌ها را ادامه دهد.

دولت یازدهم با پشتوانه خوبی از اعتماد کار خود را شروع کرد و با شعار تدبیر و امید و انتخاب تیمی نسبتاً قوی، مردم را به عقلانیت خویش‌بین کرد. وعده دولت در مورد ادامه طرح هدفمندی، واریز نقدی پارانه‌ها به مردم نیازمند، ارتقای نظام سلامت از طریق منابع آزاد شده و کمک به تغییر ساختار تولید در مقوله انرژی بوده است. به نظر می‌رسد که اگر دولت بتواند به این اهداف دست یابد و با شیب ملایمی قیمت‌ها را به سطح واقعی نزدیک کند، کارنامه موفقیت از خود به جای گذاشته است. در واقع در افق کوتاه‌مدت به دلیل فشاری که بر اقشار آسیب‌پذیر وارد می‌شود پارانه نقدی فقط به نفع پرداخت می‌شود.

سپس با شکل‌گیری یک نظام تامین اجتماعی جامع، با پوشش بیمه‌ای مناسب همه مردم کشور از منافع آن بهره‌مند خواهند شد. البته طراحی و پیاده‌سازی سیستم حمایتی تامین اجتماعی در کوتاه‌مدت آغاز می‌شود، ولی احتمالاً با رفع ایراداتی که خواهد داشت، در افق میان‌مدتی مزایای آن آشکار می‌گردد. مهم‌تر از همه اگر به آزادسازی به‌عنوان یک سیاست سمت عرضه نگاه کنیم که همراه با بهبود قوانین، کاهش مداخلات دولت، شفافیت اطلاعات، طراحی سیاست‌های تجاری مناسب، رقابتی کردن بازارها و همچنین واقعی شدن قیمت‌ها همراه است، در بلندمدت چرخ تولید در کشور به گردش درآمده و این‌بار در رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال، برای مردم درآمد ایجاد می‌شود. لذا در بلندمدت دیگر نیازی به واریز پارانه نقدی نخواهد بود. بنابراین اگر نگاه ما تنها به امروزمان نباشد و با یک دید وسیع‌تر به آینده اقتصاد ایران نگاهی بیابادزیم، بایستی به دولت در دستیابی به این اهداف کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت کمک شود. چراکه رسیدن به یک اقتصاد سالم با رشد و توسعه پایدار، جز از مسیر ثبات در سطح اقتصاد کلان و رقابت در سطح اقتصاد خرد میسر نخواهد بود.

***دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد دانشگاه شریف**

◀ **خبر**

طی سال ۹۲ درخراسان رضوی:

۴۹ معدن با ۴۳/۶ میلیون تن ذخیره به بهره برداری رسید

معاون امورمعدان واكتشافات معدنی سازمان صنعت،معدن و تجارت خراسان رضوی گفت:طی سال ۹۲ از ۴۹ معدن جدیدبا۴۳٫۶میلیون تن ذخیره‌موادمعدنی و۱۹۶ میلیاردریال سرمایه گذاری بخش خصوصی در خراسان رضوی بهره برداری شد .به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت،معدن و تجارت خراسان رضوی، پرویز وانقی گفت : مواد معدنی معدان فوق شامل سنگ آهن ،باریت،بتونیت، خاک صنعتی، آهک ، سنگ تزئینی ، گچ ، سیلیس ، شن و ماسه ، کرومیت ، کلسیت و نمک می باشد .وی میزان استخراج سالیانه این معدان را ۱۱۸۸ هزارتن ذکر کرده و افزود : گروه معدنی معدان مذکور شامل فلزی ، غیرفلزی و مصالح میباشندکه در شهرستانهای باخرز ، بجستان ، بردسکن ، تربت حیدریه ، جغتای ، چناران ، خلیل آباد ، خواف ، زاوه ، سبزوار ، طرهبه ، فریمان ، فیروزه ، قوچان ، کاشمر ، کلات ، گناباد ، نیشابورومشهد توسطبخش خصوصی به بهره‌برداری‌رسیده وحلذود۴۰۰ذنفرارنیز بطورمستقیم مشغول به‌کارنموده‌است.

دنیای اقتصاد، گروه اقتصاد-هشت ماه پس از روی کار آمدن دولت حسن روحانی، همکاران وی چشم‌انداز روشنی برای آینده اقتصاد ایران نمی‌بینند و همچنان از روش‌های آزموده شده قبلی استفاده می‌کنند. با وجود انتقاد کارشناسان به شیوه اجرای سیاست‌های اقتصادی دولت گذشته، دولت جدید نیز به توزیع فرم خوداظهاری در بین ایرانیان برای شناسایی افراد نیازمند دریافت یارانه پرداخت و این تقریبا همان شیوه‌ای است که دولت گذشته در سال ۱۳۸۹ برای اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در پیش گرفت و از طریق اجرای آن اطلاعات دقیقی به دست نیامد. در این میان، سوال‌های بسیاری مطرح است، از جمله اینکه آیا پُر کردن فرم‌های خوداظهاری به هدفمندشدن واقعی یارانه‌ها کمک می‌کند یا مانند گذشته این روش نیز محکوم به شکست است؟ درباره این سوالات و سوالانی نظیر این با دکتر عبدالحسین ساسان، اقتصاددان اصلاح‌طلب و عضو سابق هیئت علمی دانشگاه اصفهان که در مشهد حضور یافته بود، گفتگویی داشتیم که در ادامه از نظر تان خواهد گذشت.

- تجربه شکست خورده روش خوداظهاری**

عبدالحسین ساسان معتقد است که خوداظهاری در دولت‌های نهم و دهم تجربه شده و جواب نداده بود، زیرا از این کار مطلقا هیچ سند قابل اطمینانی به دست نمی‌آید.

این اقتصاددان، ضمن هشدار به دولت می‌گوید: حتی این روش در جریان خوداظهاری‌های مالیاتی غرب شده است و به‌طور کامل و متقن می‌توان گفت که تجربه شکست خورده‌ای است، بنابراین صحبت ما با دولت آقای روحانی این است که «آزموده را آزمودن خطا است». وی تأکید می‌کند: نباید دولت یازدهم از سوراخی گزیده شود که همه کارشناسان بارها درباره خطر آن تذکر داده‌اند.

ساسان معتقد است دلایل توجیهی بسیاری برای شکست روش خوداظهاری وجود دارد و یادآور می‌شود: یکی از مهمترین دلایل شکست این روش، نامشخص بودن وضعیت درآمد افراد در آینده است که می‌تواند آسیب‌های جدی به اقتصاد وارد کند، زیرا فقط کارمندان از میزان درآمدشان اطمینان دارند.

وی می‌افزاید: مشکل دوم در روش خوداظهاری، مشکل اخلاقی است، چراکه برخی افراد از نظر اخلاقی برای گفتن واقعیت تمهیدی احساس نمی‌کنند. وی با اشاره به اینکه این هم مسئله ریشه تاریخی دارد، ادامه می‌دهد: کشور و ملت ایران در طول تاریخ بارها مورد تهاجم اقوام بیابانگرد شمال و غرب قرار گرفتند و مردم مجبور بوده‌اند سکه‌ها و اموالشان را در مکان‌های مخصوصی مانند دیوار خانه‌ها یا گودال‌هایی در عمق زمین پنهان کنند که همین تاخت‌وتازها به ریشه‌دار شدن فرهنگ مخفی‌کاری در این سرزمین دامن زده است.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر این واقعیت که «روحیه نگفتن واقعیات در ایران وجود دارد و قابل سرزنش هم نیست»، خاطر نشان می‌کند:

من به هیچ وجه به این فرآیند خوش‌بین نیستم و اطمینان دارم که برگ دیگری بر تجربیات شکست خورده قبلی افزوده خواهد شد.

- ضرورت مردمی کردن اقتصاد ایران**

وی در ادامه گفتگو با دنیای اقتصاد ضمن انتقاد از دولتی بودن اقتصاد ایران تصریح می‌کند: باید دنیای اقتصاد، گروه اقتصاد-آیا ایران با بحران کاهش جمعیت روبه‌روست و به زودی پیر می‌شود؟ این نگرانی در محافل مختلف مطرح شده است و بحث بر سر آن همچنان ادامه دارد. دولت پیشین نیز برای تسویق خانواده‌ها به افزایش زادوولد مشوق‌هایی را تصویب کرد که جنجال‌های زیادی را به دنبال آورد. از یک‌سو برخی معتقدند که باید میزان باروری در ایران افزایش یابد تا از سالم‌خورده شدن جمعیت جلوگیری شود و از سوی دیگر بسیاری می‌گویند در شرایط کنونی اقتصادی و رفاهی کشور، افزایش جمعیت خود بحرانی جدید خواهد بود. در این مورد با دکتر مجید ابهری، رفتارشناس و آسیب‌شناس اجتماعی گفتگویی داشتیم و تلاش کردیم از نگاه متفاوتی این موضوع را بررسی کنیم.

- موانع برنامه ریزی برای امور اجتماعی**



مجید ابهری با بیان اینکه مسائل اجتماعی در جامعه ما متولی معینی ندارند و همواره به‌عنوان فرآیندهای درجه ۲ ملاحظه می‌شوند، می‌گوید: تعدد مراکز سیاست‌گذاری و سلیقه‌ای عمل کردن متولیان فرهنگی و اجتماعی از یک‌طرف و سیاست‌زدگی نهادهای مربوطه در دولت نهم و دهم از طرف دیگر، از اصلی‌ترین موانع برنامه‌ریزی‌های دقیق در امور اجتماعی بوده است و یکی از این مسائل، موضوع جمعیت است. وی ادامه می‌دهد: از نگاه رفتارشناسی اجتماعی، ایران یکی از جوان‌ترین کشورهای جهان است اما این امتیاز در ۲۰ سال آینده به عارضه‌ای

نگاهی به سیاست‌های اقتصادی دولت در گفتگو با دکتر عبدالحسین ساسان:

کسری بودجه؛ بزرگ‌ترین دشمن کشور



دولتی بودن، ریشه بیماری‌های اقتصاد ما است و دولت باید هرچه زودتر مجاری اقتصاد و سیاست را به دست مردم بسپارد.

دولت از خودش این سوال را بپرسد که آیا مردم ما به یارانه مستقیم نیاز دارند؟ مطمئنا پاسخ به این سوال مشخص می‌کند که چرا قیمت‌ها نامتعادل شده و پس از افزایش سرسام‌آور، هرگز پایین نمی‌آید.

این اقتصاددان اصلاح‌طلب با طرح این پرسش‌ها که چرا در یک اقتصاد مردمی، نسبت قیمت‌ها غلط نیست و چرا وقتی قیمت سوخت در دنیا بالا می‌رود، بلافاصله تابلو پمپ بنزین‌ها در ایران عوض می‌شود و قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند، اما وقتی قیمت‌های جهانی نفت و گاز پایین می‌آید و تابلوها در دنیا عوض می‌شود، در ایران قیمت‌ها چسبنده است و تغییری نمی‌کند، گفت: مطمئنا پاسخ این سوالات این است که اقتصاد ما دولتی است، بنابراین پیشنهاد من این است که دولت باید به سوی مردمی کردن اقتصاد برود. عبدالحسین ساسان می‌گوید: بنده عمدا از

- کمک کردن یا دادن مُسکن برای کاهش فقر باید امری موقتی باشد و در کنار آن، سیاست‌های دائمی برای کاهش فقر بررسی شود، زیرا بسیار خطرناک است که مانند تجربه دولت‌های نهم و دهم، همه کارهای ریشه‌ای و اساسی برای فقرزدایی را کنار بگذاریم و به اقتصاد صدقه‌ای روی آوریم.**
- اگر از تئوری‌های نظری بگذریم، بزرگ‌ترین مشکل اجرای سیاست هدفمندی یارانه‌ها این است که کشور را دچار کسری بودجه سرسام‌آور کرد و باعث شد، امسال نیز دولت دچار کسری بودجه باشد.**

عبارت «اقتصاد آزاد» استفاده نمی‌کنم تا صاحبان سرمایه‌های اقتصادی نتوانند هر کاری دوست دارند، انجام دهند، چراکه اقتصاد مردمی، اقتصادی است که با رقابت مردم کنترل می‌شود تا از اجحاف جلوگیری شود، بنابراین جهت حرکت دولت در درازمدت باید به سمتی باشد که مثل تمام کشورهای دنیا، پالایشگاه‌ها، پمپ بنزین‌ها و سایر بنگاه‌های اقتصادی به مردم واگذار شود.

- راه بهتر شدن اوضاع اقتصادی**

وی می‌افزاید: برای بهتر شدن اوضاع اقتصادی کشور باید رژیم حقوقی‌مان را عوض کنیم. در حال حاضر رژیم حقوقی ما اینگونه است که هرچه کشف می‌شود متعلق به دولت است، در حالی که ما به رژیم حقوقی‌ای نیازمند هستیم که هرچه کشف می‌شود در اختیار مردم باشد و آنان به دولت مالیات بدهند و فقط مالکیت

- ضمیمه هفتگی خراسان رضوی**

سه‌شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۳ ۱۵جادی‌الثانی ۱۴۳۵ ۱۵ وریل ۲۰۱۴ شماره ۳۱۷۴

نگاهی به سیاست‌های اقتصادی دولت در گفتگو با دکتر عبدالحسین ساسان:

کسری بودجه؛ بزرگ‌ترین دشمن کشور

- دولت آقای روحانی باید با افزایش تدریجی قیمت کالا‌های یارانه‌ای و حامل‌های انرژی که در دوره اصلاحات تجربه شده و کمترین تورم، بالاترین نرخ رشد اقتصادی و کاهش بیکاری را در دوران پس از انقلاب به دنبال داشته است، قطار اقتصاد را به ریل برگرداند.**

انجام نمی‌دهند. وقتی برای کمک به نیازمندان نهادهای حمایتی دولتی و رسمی داریم، چه نیازی است که دولت در سطح کلان به همه خانواده‌ها یارانه نقدی بدهد و فرم خوداظهاری در بین مردم توزیع کند؟ چرا کشور ما که قرن‌ها به سازمان‌های خیریه متکی بوده است، می‌خواهد این امور را کنار بگذارد. در گذشته حکومت‌ها و افراد نیکوکار، نیازمندان را شناسایی و به آنان کمک می‌کردند، در شرایط کنونی نیز باید این سنت‌ها زنده شود تا سختی معیشت را برای محرومان و مستمندان کاهش پیدا کند. دولت نیز باید به آرامی و با انتخاب سیاست‌های درست، فقر را در جامعه از بین ببرد.

- اقتصاد صدقه‌ای در دولت احمدی‌نژاد**

به اعتقاد عبدالحسین ساسان، کمک کردن یا دادن مُسکن برای کاهش فقر باید امری موقتی باشد و در کنار آن، سیاست‌های دائمی برای کاهش فقر بررسی شود، زیرا بسیار خطرناک است که مانند تجربه دولت‌های نهم و دهم، همه کارهای ویشه‌ای و اساسی برای فقرزدایی را کنار بگذاریم و به اقتصاد صدقه‌ای روی آوریم. وی با تأکید بر اینکه «در دوره آقای احمدی‌نژاد به عدالت توزیری توجه شد که نتیجه‌اش فاجعه فعلی در اقتصاد کشور است»، تصریح می‌کند: عدالت پدیده بسیار خوب و لازمی است به شرط آنکه عدالت توحیدی باشد نه توزیعی. منظور از عدالت توزیعی این است که به افراد مستمند صدقه بدهیم بدون اینکه به فکر اشتغال آنان باشیم، اما منظور از عدالت توحیدی ایجاد پروژه‌هایی برای اشتغال مستمندان است.

- آسیب‌شناسی مرحله اول هدفمندی**

عبدالحسین ساسان در ادامه گفتگو با ما به آسیب‌شناسی مرحله اول هدفمندی یارانه‌ها می‌پردازد و تصریح می‌کند: متأسفانه برای اجرای هدفمندی یارانه‌ها از بعد تئوریک دروغ بزرگی گفته شد مبنی بر اینکه همه اقتصاددانان با حذف یارانه‌های غیرنقدی موافق هستند، درحالی‌که تمام متون اقتصادی به‌طور اساسی بر این تأکید دارد که نباید یارانه‌های غیرنقدی حذف شود. وی یادآور شد: دولت سابق در حقیقت اجماع واشنگتن را به‌عنوان نظرات اقتصاددانان به مردم تحمیل کرد، در حالی‌که تئوری‌های منسجم اقتصادی با عنوان «تئوری دومین بهتر» The Theory of the Second Best می‌گوید

»»»

مجید ابهری در گفتگو با دنیای اقتصاد مطرح کرد:

راه‌های مقابله با عارضه سالمندی جمعیت



متأسفانه به‌خاطرتنوع سیاست‌های تنظیم خانواده در ۵۰ سال اخیر، مردم دچار سرگشتگی شده‌اند.

اجتماعی به نام جمعیت سالمند تبدیل خواهد شد. متأسفانه به‌خاطرتنوع سیاست‌های تنظیم خانواده در ۵۰ سال اخیر، مردم دچار سرگشتگی شده‌اند. در حالی هنوز شعار «دو فرزند کافی است» و «فرزند کمتر زندگی بهتر» (که اصلی‌ترین شعار تنظیم خانواده پیش از پیروزی انقلاب بود) بر بسیاری از دیوارها و تابلوهای تبلیغاتی وجود دارد که با تشخیص مقام معظم رهبری موضوع تک فرزندی در خانواده و پیری جمعیت تبدیل به یک سرفضل اجتماعی شد و پیشگیری از سونامی پیری اولوبتی شد که خبرگان و دست اندرکاران باید برای آن راهکارهایی پیدا کنند. این جامعه شناس تصریح می‌کند: مثل همیشه هم‌ایش‌ها و مقالات و میزگرد‌ها و مناظره‌ها آغاز شد. تبی تند که احتمال داشت به زودی

چگونه می‌توان به اقتصاد بهینه پارهنو، اقتصاد ایده‌آل و مدینه فاضله سرمایه‌داری رسید. این تئوری می‌گوید: آیا احراز برخی شرایط و نه همه شرایط ما را به مدینه فاضله نزدیک‌تر می‌کند؟ پاسخ تئوری به این سوال این است که به هیچ وجه؛ یعنی باید همه شرایط بر اساس تعریف تئوری سرمایه‌داری باشد و لزومی ندارد که شرایط دیگری به این تئوری اضافه و مثلا سیستم قیمت‌ها اصلاح شود، بنابراین وقتی گفته شد تئوری‌های اقتصادی موافق اصلاح یارانه‌ها است، اصلا این تئوری‌ها وجود خارجی نداشت.

- کسری بودجه سرسام‌آور**

- بزرگ‌ترین مشکل هدفمندی یارانه‌ها**

این اقتصاددان افزود: دومین تئوری در اقتصاد ما است The Theory of the Second Best که این مسئله را پوشش می‌دهد و مورد اشراف است که بر اساس آن باید مقتضیات تاریخی، فرهنگی، اجتماعی، اقلیمی، آب و هوایی کاملا متناسبی با سیستم اقتصادی ایجاد شود و سیستم متناسب لزوما این نیست که دولت بگذریم، بزرگ‌ترین مشکل اجرای سیاست هدفمندی یارانه‌ها این است که کشور را دچار کسری بودجه سرسام‌آور کرد و باعث شد، امسال نیز دولت دچار کسری بودجه باشد. عبدالحسین ساسان پیش‌بینی می‌کند که در عمر ۴ ساله دولت آقای روحانی، حتی اگر تیم اقتصادی وی خوب کار کند، کشور باز هم کسری بودجه خواهد داشت.

وی کسری بودجه را بزرگ‌ترین دشمن اقتصاد، دین و اخلاق مردم ایران می‌داند و می‌گوید: دولت باید بلدانه که بیش از آنکه آمریکا، غرب و کشورهای همسایه دشمن ما باشند، کسری

بودجه بزرگ‌ترین دشمن ما است. وی با دفاع از عملکرد تیم اقتصادی کابینه سیدمحمد خاتمی اذاه می‌دهد: دولت اصلاحات با شیب بسیار ملایم به ترمیم نسبت قیمت‌ها اقدام کرد. در برنامه چهارم توسعه که شیب ۱۰درصدی برای افزایش قیمت حامل‌های انرژی در نظر گرفته شده بود، شاخص‌های اقتصاد ایران بی‌نظیر بود، اما متأسفانه بهترین سیاست اقتصادی در تاریخ انقلاب اسلامی، هدف حمله رقبای اصلاحات قرار گرفت و این گروه به تورمی که پایین‌ترین رقم در ۳۰ سال گذشته بود، حمله شدیدی کردند و آن را نتیجه افزایش ۱۰ درصدی حامل های انرژی دانستند که عملی بسیار ناجوانمردانه بود.

این اقتصاددان اصلاح‌طلب در پاسخ به این سوال که چرا دولت پیشین نسبت به هدفمندی یارانه‌ها اقدام کرد، می‌گوید: وقتی افزایش قیمت حامل‌های انرژی به‌طور موقت متوقف شد، کسری بودجه عظیمی به وجود آمد و دولت دهم تاگزیر شد این کار خطرناک و خودکشی اقتصادی را در پیش بگیرد. ساسان، تداوم هدفمندی یارانه‌ها برای دولت آقای روحانی را اجباری می‌داند و تأکید می‌کند: متأسفانه راه‌های اصلاحی بر دولت یازدهم بسته شده و جز ورود انفجاری به این عرصه چاره‌ای ندارد، اما با این حال تیم اقتصادی کابینه جدید، مدت طولانی کشید که نحوه اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها فکر کرد و نظرسنجی، مشاوره و مکاتبه با اقتصاددانان کشور را در پیش گرفت و سیاست‌های فعلی نتیجه‌منشورت با بخش بزرگی از اقتصاددانان کشور است.

از رفتارشناسان، جامعه‌شناسان، کارشناسان اجتماعی و همینطور متخصصان دینی در اتاق فکر دور هم جمع شوند و به دور از شعارزدگی و روزمرگی برنامه‌های اساسی تدوین کنند، یعنی ابتدا چاه را بکنند و سپس به فکر آوردن مناره باشند.

وی با تأکید بر اینکه افزایش نرخ باروری بدون فراهم کردن زیرساخت‌های لازم فقط اضافه کردن مشکلات مختلف بر معضلات جاری است، می‌افزاید: وزارت بهداشت و درمان، آموزش و پرورش و وزارت کشور همراه با فرهیختگان دانشگاهی باید به فکر تدوین سیاست ۱۰ساله فرزندآوری باشند. اگر کمی وجدانی و منطقی فکر کنیم با شیرخشک هر قوطی ۸ هزار تومان و پوشک هر بسته ۱۲ هزار تومان، چگونه یک زن و شوهر کارمند می‌توانند بیش از یک فرزند داشته باشند، در حالی‌که نگهداری همین یک فرزند با توجه به شهریه مهدهای کودک و موضوع مرخصی زایمان و اشتغال مادران، هنوز علامت سوال بزرگی در ذهن ماست.

ابهری اظهار می‌کند: وقتی در تهران و شهرهای بزرگ صاحب‌خانه‌ها پیش از پرسیدن شغل فراغت فراهم نمی‌دهند، بهداشت، واکسیناسیون و پیشگیری از بیماری‌های واگیر با هدف جلوگیری از مرگ‌ومیر و معلولیت نوزادان و مراقبت‌های دوران بارداری دچار مشکلات عمده و اساسی هستند. آیا با این وضعیت آموزش و بهداشت افزایش جمعیت منطقی است؟ بنابراین برای تبیین فرمایشات مقام معظم رهبری و نگاه فریدی کردن دیدگاه‌های ایشان و نیز تدوین سیاست‌های اجرایی برای افزایش نرخ زادوولد، باید کارگروهی

گفتگو

نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس درباره بنزین گفت:

افزایش قیمت بنزین با شیب ملایم



دنیای اقتصاد-امسال بنزین با افزایش قیمت یا افزایش روبه‌رو خواهد شد. مبحث‌های پیرامون افزایش قیمت بنزین سبب شد تا با علی مروی نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس در این باره گفتگویی داشته باشیم. **میزان مصرف و تولید روزانه بنزین چه مقدار است؟**

مصرف بنزین در نیمه فروردین‌ماه سال جاری ۷۷/۸ میلیون لیتر بوده است. همچنین میزان تولید بنزین ۶۴ میلیون لیتر و میزان تولید بنزین در پتروشیمی‌ها ۷ میلیون لیتر در روز است.

مجوز واردات بنزین به چه دلیل صادر شد و این واردات تا چه تاریخی ادامه می‌یابد؟

دولت برای سال جدید تولید بنزین در پتروشیمی را به دلیل آلاینده بودن متوقف کرد و مجوز واردات آن را صادر کرده است و این واردات تا زمان بهره‌برداری از پالایشگاه‌های جدید ادامه خواهد داشت.

عرضه نفت در بورس چه مزایایی دارد؟

این شیوه فروش نفت علاوه بر شفاف بودن، بازار رقابتی ایجاد می‌کند، همچنین عرضه نفت در بورس انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاران در زمینه ساخت پالایشگاه خواهد بود.

فرضیه تک‌نرخ‌شی شدن بنزین چه فایده ای دارد؟

تک‌نرخ‌شی شدن بنزین از سوءاستفاده و قاچاق جلوگیری می‌کند و موجب صرفه‌جویی در مصرف این ثروت ملی خواهد شد. با تک‌نرخ‌شی شدن بنزین و حذف ۳۵ میلیون لیتر بنزین سهمیه‌ای، دولت می‌تواند قیمت بنزین را با درصد کمتری افزایش دهد، با کسب درآمد از محل تک‌نرخ‌شی کردن بنزین می‌توان بخشی از هزینه طرح هدفمندسازی یارانه‌ها را تأمین کرد.

از میزان افزایش قیمت بنزین در مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها اطلاع دارید؟

بر اساس اعلام دولت، شیب افزایش قیمت بنزین ملایم خواهد بود و بیش از ۲۰ تا ۳۰ درصد نخواهد بود.

عضو کمیسیون برنامه‌و بودجه شورای شهر مشهد:

ضرورت توجه شورای شهر به فرهنگ و اقتصاد

دنیای اقتصاد-عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد گفت: بحث اقتصاد و فرهنگ در پیام‌های سال‌های گذشته رهبری نیز اعم از فرهنگ و اصلاح الگوی مصرف و سبک زندگی مدنظر بوده است، اما امسال بر آن تأکید



ویژه‌ای شده است و باید بیشتر به آن پرداخته شود. سهیلی در ادامه با بیان این مطلب که شهرداری یک سازمان درآمد و هزینه است و رویکرد شهری و اقتصادی دارد، تشریح کرد: با توجه به اینکه در آخرین روزهای سال گذشته بحث رویکرد اقتصادی و اقتصاد مقاومتی توسط رهبری مدنظر قرار گرفته بود و امسال نیز شعار اقتصاد و فرهنگ مطرح شده است، باید شورای شهر و شهرداری به این مهم توجه ویژه‌ای داشته باشند. وی در ادامه افزود: شورای شهر پیشنهادهایی را برای امور فرهنگی ارائه کرده است که باید به تعامل بین اقتصاد و فرهنگ در این برنامه‌ها نیز توجه کرد و این امور را در قالب برنامه‌های ۴ ساله شورا پیگیری کرد.

محمد سهیلی درخصوص نام‌گذاری سال ۹۳ به نام اقتصاد

و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی گفت: برنامه‌های فرهنگی و اقتصادی خاصی در این سال مدنظر است. وی در ادامه با بیان اینکه باید بر اقتصاد و به‌ویژه پروژه‌های مشارکتی بیشتر تمرکز شود، تصریح کرد: باید برای این امور اعتباری از سوی شهرداری و دولت در نظر گرفته شود تا سخن رهبری محقق شود.

غلامرضا بصیری‌پور:

تحقق مدیریت جهادی با خودگذشتگی امکان پذیر است

دنیای اقتصاد-غلامرضا بصیری‌پور با تأکید بر عزم ملی و مدیریت جهادی برای تحقق اقتصاد مقاومتی و مدیریت فرهنگی گفت: نام‌گذاری سال ۹۳ با عنوان «اقتصاد و فرهنگ با مدیریت جهادی و عزم ملی» از رهنمودهای مؤثر مقام معظم رهبری با توجه به شرایط موجود کشور است. وی با اشاره به اینکه اقتصاد مقاومتی حرکتی است که مشابه آن در زمان دفاع مقدس با حرکت هماهنگ ملت ایران اجرا شده است، ادامه داد: تأکید مقام معظم رهبری به فرهنگ به دلیل اهمیت فرهنگ و ارزش‌های والاّی دینی است که امروزه توسط دشمنان مورد شیوخن قرار گرفته است و سال‌هاست که تأثیرات نامطلوب آن بر سبک زندگی جوانان ما قابل مشاهده است، از این‌رو ایشان بر فرهنگ و اجرای آن از طریق مدیریت جهادی و عزم ملی تأکید دارند تا در کنار اقتصاد مقاومتی شاهد رشد روزافزون کشور عزیزمان باشیم.

این نماینده شورای شهر در ادامه سخنان خود یکی از جنبه‌های ناصح فرهنگی را رواج مصرف‌گرایی از طریق رسانه‌ها و تبلیغات دانست و افزود: امروزه بازارهای ما نیز تحت تأثیر فرهنگ غرب قرارگرفته و به مردم خرید کالا‌هایی را القاء می‌کند که آن‌ها را به سمت مصرف‌گرایی می‌کشاند. بصیری‌پور همچنین به نقش مهم نخبگان و کارشناسان در تحلیل سخنان رهبری پیرامون این موضوعات اشاره کرد و گفت: باید نظام‌نامه منسجمی در این زمینه تدوین شود و به دستگاه‌های مختلف ابلاغ شود.

صادق زیباکلام در مشهد مطرح کرد:

راه حل مشکلات اقتصادی و گذشتن از سد تحریم ها



ریشه اصلی مشکلات اقتصادی ما به تحریم ها مربوط می شود

علت شکست طرح هدفمندی یارانه ها به هدف دولت قبلی مربوط می شود که کسب محبوبیت بود و نه رسیدگی و بهبود اوضاع اقتصادی کشور و بزرگ ترین اشتباه آقای روحانی این است که اجرای این طرح را ادامه داده است و من معتقدم که ایشان باید از همان روز اول پرداخت یارانه ها را متوقف می کرد. پرداخت یارانه ۴۵ هزار تومانی به مردم و گفتن اینکه این پول را با پول های دیگر خود قاطی نکنید، چرا که این پول، پول امام زمان (عج) است اقدامی پوپولیستی بود که توسط احمدی نژاد انجام شد و خلاف منافع ملی ما بود.

محروم، یارانه نقدی پرداخت شود، نه اینکه تمام ۷۵ میلیون نفر، ماهیانه ۴۵ هزار تومان دریافت کنند. روند فعلی اشتباه است و هر قدر هم که ادامه پیدا کند تاثیر مشکلات اقتصادی آن بر روی زندگی مردم و اقتصاد کشور بیشتر نمایان می شود. شاید در کشور ما بیش از ۲۰ تا ۳۰ میلیون نفر مستحق دریافت یارانه ۴۵۰۰۰ تومانی نباشند. زیباکلام با اشاره به اینکه در کشورهای اروپایی کمک به اقشار آسیب پذیر نه مانند ماجرای مضحک و خنده دار پرداخت یارانه های ۴۵۰۰۰ تومانی بود و نه مانند ماجرای تاسف آور و توهین آمیز صاف کردن مردم برای دریافت چند کیلو برنج و مرغ و تخم مرغ می گوید: هر دوی این اقدامات تاسف آور بود. پرداخت یارانه ۴۵

دنیای اقتصاد، سهیلا قاسم زاده - حل مسائل اقتصادی از طریق سیاست خارجی یکی از مهمترین اهداف اصلی دولت یازدهم به شمار می رود. بسیاری از اقتصاددانان بر این عقیده هستند که دولت تمام تخم مرغ های اقتصادی خود را در سبد توافقنامه ژنو قرار داده است. پیش از این مسئله سوء مدیریت داخلی به عنوان بزرگ ترین مشکل اقتصادی کشور مطرح می شد اما اینک کارشناسانی همچون صادق زیباکلام بر این عقیده هستند که باید برای حل مسائل اقتصادی سد تحریم ها را از میان برداشت. اما از سوی دیگر همه چیز بر وفق مراد نیست و آمریکا در عین اینکه امضاءکننده توافقنامه ژنو است، اما مانع باز شدن سد تحریم ها است و در بسیاری از موارد نیز کاخ سفید به شرکت های اروپایی هشدار داده است که برای ورود به بازار ایران عجله نکنند. در این زمینه با صادق زیباکلام به گفتگو نشستیم تا نظر وی را درباره تحریم ها و اهداف اقتصادی دولت جویا شویم.

صادق زیباکلام، استاد دانشگاه علوم سیاسی دانشگاه تهران معتقد است در حال حاضر دولت روحانی تلاش خود را بر مسئله هسته ای و خارج کردن کشور از بحران هسته ای متمرکز کرده و به نظر می رسد در این زمینه موفق نیز بوده است. وی با تاکید بر تلاش های مثبت دولت روحانی طی ۶ ماه اخیر می افزاید: قطعاً تمام تلاش روحانی ظرف ۶ ماه گذشته اصلاح، رشد و توسعه اقتصادی بوده و به همین دلیل باید از وی تقدیر کرد، اما ایشان معتقد هستند که برای رسیدن به شکوفایی اقتصادی باید از سد تحریم ها بگذریم. از همین روی، تمام همت خود را بر حل مسائل هسته ای و به نتیجه رساندن این مسئله قرار داده اند. در واقع ریشه اصلی مشکلات اقتصادی ما به تحریم ها مربوط می شود.

تمرکز بر حل مسئله هسته ای

اولویت اصلی دولت روحانی

این استاد دانشگاه تهران تصریح می کند: ۲ نکته مهم اقتصادی در این میان مطرح است: یکی، شرایطی است که ایشان (روحانی) کشور را از دولت قبلی تحویل گرفته است، که شرایط بسیار غمناک و فاجعه آمیزی بود. اما دومین نکته این است که ایشان با کوه بلندی به اسم «تحریم ها» مواجه است که دولت ایشان و هر دولت دیگری برای ایجاد تغییر و تحولات اقتصادی باید بتواند در برابر آنها قند علم کند.

زیباکلام با اشاره به اینکه روحانی تمام تلاش

دنیای اقتصاد - جاوید قربان اوغلی، مدیرکل پیشین آفریقای وزارت خارجه و سفیر سابق ایران در آفریقای جنوبی در حاشیه حضور در مناظره ای با عنوان «حق مسلم» به مناسبت روز ملی فناوری هسته ای در دانشکده مهندسی دانشگاه فردوسی مشهد، طی گفتگویی با دنیای اقتصاد به تحلیل بیانیه پارلمان اروپا منتشر شده، پرداخت و گفت: اگرچه در این متن برخی موارد زیاده خواهانه و بهانه های تکراری هم دیده می شود، اما در مجموع محتوای مثبتی دارد و باید آن را چراغ سبز اروپا به ایران، بعد از یک دوره ۸ ساله سرشار از تنش در روابط دو جانبه دانست.

نکات مثبت قطعنامه اتحادیه اروپا

وی با بیان اینکه تحلیل و نقد بندهای مختلف قطعنامه پیشنهادی نیازمند زمان بیشتری است، در خصوص موارد مربوط به حقوق بشر گفت: باید توجه داشت که این موضوع پیشینهای مقدم بر موضوع هسته ای و توافق اخیر ژنو دارد و نباید با برجسته کردن آن، نکات کاملاً مثبت قطعنامه در مورد توافق ژنو را زیر سوال برد. پرونده حقوق بشر ما (به غلط یا صحیح) قدمتی تقریباً به تاریخ انقلاب دارد و همه ساله نیز قطعنامه ای که معمولاً کانادا طرح آن و بسیاری از کشورهای غربی حامی آن هستند، در سازمان ملل علیه ایران طرح می شود و رای می آورد. در این زمینه نه تنها اروپایی ها، بلکه حتی کشورهای آفریقایی و کشورهای دوست ما نیز به آن رای می دهند. بنابراین مواردی که در این قطعنامه آمده، موضوعی تکراری است

جاوید قربان اوغلی در گفتگو با دنیای اقتصاد مطرح کرد:

چراغ سبز اروپا به ایران



تحلیل و نقد بندهای مختلف قطعنامه پیشنهادی نیازمند زمان بیشتری است

استانداردهای کلی بین المللی که باید مدنظر قرار گیرد، فرهنگ و آداب و رسوم هر کشور از متغیرهای تاثیرگذار است و این انتظار که انتخابات در همه کشورها طبق نرم های اتحادیه اروپا برگزار شود، منطقی نیست. قربان اوغلی در پاسخ به سوالی درخصوص ابعاد توسعه به باز شدن نمایندگی اتحادیه اروپا در ایران اظهار کرد: در حال حاضر اتحادیه اروپا در اکثر کشورهای جهان نمایندگی دارد. در کشور ما نیز در حال حاضر بسیاری از سازمان های بین المللی نظیر سازمان ملل و دیگر نهادها در تهران

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی:

میراث فرهنگی به وظیفه خود در خصوص عمارت مجتهدی نیشابور عمل کرده است

دستگاه ها و ادارات وظیفه دارند از ابنیه تاریخی که در اختیار دارند محافظت کنند، ما نیز وظیفه نظارتی خود را داریم و از آموزش و پرورش به عنوان یک نهاد فعال فرهنگی و مردمی انتظار داریم که در حفاظت و نگهداری از این اثر تاریخی ارزشمند بیش از پیش همت کند. مدیر کل میراث فرهنگی، خراسان رضوی اضافه کرد: انتظار ما این بود که از محل

مطلب افزود: عمارت مجتهدی متعلق به اواخر دوره قاجار در شهرستان نیشابور است که ۳۰ سال پیش وزارت آموزش و پرورش آن را از وارثان حاج شیخ مجتهدی خریداری کرد و در حال حاضر بخشی از آن متعلق به آموزش و پرورش و بخش دیگری از آن متعلق به بخش خصوصی است. وی گفت: این بنا مالکیت دولتی دارد و تمام



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی با اشاره به درج برخی اخبار در برخی از رسانه ها درباره وضعیت نابسامان عمارت مجتهدی در شهرستان نیشابور گفت: اداره کل میراث فرهنگی، خراسان رضوی به وظیفه خود درباره این عمارت عمل کرده است. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی، رجبعلی لیاف خانیکی با بیان این

کنیم. نزدیک ۴ سال است که ما به این مسائل می پردازیم و مسئولان ما هر روز فکر می کنند و مجلس، دولت، دانشگاه ها، مجمع تشخیص مصلحت نظام و مجلس خبرگان کمیته تشکیل می دهند، اما راه حلی برای جدا کردن یارانه افراد مرفه از نیازمندان پیدا نکرده اند. چرا ما نباید مثل هزار کشور دیگر که این طرح را به درستی اجرا می کنند، این یارانه ها را روی خدمات رایگانی چون بهداشت و درمان، آموزش و حمل و نقل عمومی بگذاریم تا اقشار کم درآمد به طور غیرمستقیم از این نوع یارانه بهره مند شوند.

انتقاد از طرح پرداخت سبد کالا

زیباکلام با بیان اینکه پرداخت سبد کالا اقدام غلط و نادرستی بود که توسط یاران آقای روحانی انجام شد، می گوید: به نظر من اولین کاری که روحانی می تواند در این ماجرا انجام دهد، این است که حقوق بگیران بخش خصوصی و دولتی را جدا کند و افرادی که زیر یک میلیون تومان می گیرند را مشمول یارانه قرار دهد. ما در مرحله اول می توانستیم افراد شناسنامه داری چون حقوق بگیران دولتی، حقوق بگیران نظامی، طلاب و دانشجویان متأهل را جدا کنیم و از اینجا شروع کنیم. اما می بینیم که احمدی نژاد از شناسایی همین امر بدیهی و ساده هم عاجز بود، دولت آقای روحانی هم در این خصوص نتوانند به نظر نمی رسد و کابینه جدید نیز همان مسیرهای گذشته را ادامه می دهند.

زیباکلام خاطر نشان می کند: ما نمی توانیم بگوییم چون آقای روحانی در زمینه یارانه ها موفق نبوده، در سایر بخش ها نیز موفق نخواهد بود، در اینگونه نیست، آقای روحانی تمام هم و غم خود را فعلاً روی مسئله هسته ای و خارج کردن کشور از بحران هسته ای گذاشته که به نظر من در این زمینه موفق هم بوده است و باید از وی تجلیل و تقدیر نیز کرد. زیباکلام در پاسخ به این سوال که شما چه راه حلی برای حل مشکلات یارانه ای و از بین بردن اقدامات مانند ارائه سبد کالای حمایتی به مردم با این شکل و شمایل دارید، می گوید: به نظر من چنین اقداماتی باید با مطالعه و برنامه ریزی باشد و از کار تبلیغاتی کردن جلوگیری کرد. لیست حقوق بگیران در سازمان های دولتی مشخص است و دولت می تواند پرداخت یارانه و سبد کالا را از افرادی شروع کند که مشخصات آنها در دست است.

راه حل دیگر هم پیش بینی شده که این درخواست مسکوت گذاشته شود که عملاً همان پاسخ منفی محترمانه است.

ضرورت حضور ایران

برای تصمیم گیری درباره سوریه

وی با اشاره به تاکید بیانیه پارلمان اروپا بر حضور جدی ایران در مذاکرات مربوط به سوریه ادامه داد: با توجه به پیروزی های حکومت بشار اسد، جهت گیری غرب در قبال این کشور تغییر یافته است و اکنون که دیگر زور آنها به بیرون راندن بشار اسد نرسیده، محتاطانه تر عمل خواهند کرد و اگر بخواهند ایران به روند آرامش در سوریه کمک کند، طبیعی است که باید از ایران برای حضور در نشست های تصمیم گیری در این زمینه دعوت کنند و آنچه در پیش نویس این بیانیه آمده نیز، انعکاس همین معناست.

قربان اوغلی در پایان گفت: در مجموع بر خلاف آنچه برخی به دنبال القای آن هستند، این بیانیه نمود عملی اظهار علاقه مردم ۲۶ کشور دنیا به گسترش سطح روابط با جمهوری اسلامی ایران، بعد از یک دوره ۸ ساله تنش و بایکوت کردن کشورمان است؛ آن هم از سوی کشورهای که از مهمترین شرکای تجاری کشورمان به شمار می روند و نفوذ بالایی هم در دنیا دارند و نمی توان نفوذشان را نفی کرد. لذا اگر ما به فکر منافع ملی خودمان هستیم، به جای منفی بافی باید تلاش کنیم از این زمینه حاصل شده، نهایت استفاده را ببریم، البته با حفظ اصول و استقلال خودمان.

این خصوص آموزش و پرورش نیز موافقت خود را اعلام کرد ولی در مرحله اجرا باز هم این طرح اجرایی نشد.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی با بیان اینکه این بنا در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است، افزود: میراث فرهنگی به وظیفه خود در خصوص این بنا عمل کرده و نواقصی که امروز متوجه این عمارت است باید با همکاری دستگاه های مختلف و از همه مهمتر آموزش و پرورش رفع شود و برای آن کاربری مناسب درخورشان در نظر گرفته شود.

نبض بازار

فرصت برای خریداران

هومن افشار *

آیا بازار مسکن همچنان حباب دارد؟ آیا قیمت ها همچنان فروکش خواهد کرد؟ اینها سئوالاتی است که این روزها افراد بسیاری از خود می پرسند و بسیاری از کارشناسان اظهاراتی را درباره آن ابراز کرده اند. عده ای عقیده دارند بازار مسکن قدری حباب دارد و احتمال می دهند که قیمت ها با کاهش هر چند اندک روبه رو شود، اما عده دیگری که اکثریت را تشکیل می دهند معتقدند قیمت های فعلی کف بازار است و کاهش بیشتر آن غیرممکن است، مگر آنکه شاخص های اقتصادی تغییر کند.

این روزها تب و تاب اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه ها بالا گرفته و آنچه مسلم است، این است که چنانچه دولت نتواند بستر لازم را برای اجرای آن فراهم کند، تورم داغ تر می شود که تاثیری مستقیم بر بازار مسکن خواهد داشت. این اتفاق نه تنها سایه رکود را گسترده تر می کند، بلکه موج تازه ای از گرانی را به دنبال خواهد داشت و کار را برای وزارت راه و شهرسازی آنگذر پیچیده خواهد کرد که اجرای هر طرحی با دشواری همراه خواهد بود.

شواهد و قرائن گویای این واقعیت است آنانی که تا امروز اقدام به خرید کرده اند از فرصت پیش آمده به نحو صحیح بهره گرفته اند و آنهایی که تعلل می کنند موقعیت را برای به دست آوردن خانه ارزان قیمت از دست خواهند داد.

نام منطقه	حد اکثر قیمت	حداکثر قیمت	صیاد
لادن	۲	۳/۵۰۰	—
هنرستان	۲/۷۱۰	۶/۵۰۰	—
هاشمیه	۲/۳۰۰	۵/۵۰۰	—
دانش آموز	۲/۶۰۰	۴	—
سجاد	۵/۵۰۰	۸	—
فلسطین	۳/۶۵۰	۷	—
کوهسنگی	۲/۵۰۰	۸/۵۰۰	—
الهیه	۱/۴۰۰	۱/۸۵۰	—
فلاچی	۱/۶۵۰	۲/۵۰۰	—
کاهدوز	۳/۸۰۰	۵/۵۰۰	—
ابوزغفرای	۳/۹۰۰	۵/۷۰۰	—
ملاصدرا	۴	۵	—

insooansoo.com* نرخ های پیشنهادی ستون نبض بازار در هر محله ممکن است به ضعیف ترین یا با کیفیت ترین واحد مسکونی مربوط شود که البته درجه کیفیت محله هم بر این امر تاثیر بسزایی دارد.

خبر

یش از ۹۱ هزار شیء جدید

در موزه آستان قدس رضوی

دنیای اقتصاد - طی سال ۱۳۹۲، بیش از ۹۱ هزار شیء جدید، اعم از تمبر و دیگر اقلام پستی، سکه و اسکناس از ایران و جهان و از دوره های تاریخی گوناگون، به گنجینه تمبر، اسکناس و سکه موزه آستان قدس رضوی افزوده شد.

مسئول گنجینه تمبر، اسکناس و سکه سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی با اعلام این خبر گفت: «از این تعداد، ۸۷ هزار و ۸۶۱ شیء توسط ارادتمندان به بارگاه امام رضا علیه السلام به این موزه اهدا شده است و سه هزار و ۹۷۰ شیء نیز از طریق خریداری به این موزه جذب شده است.»

شهردار منطقه ۵ اعلام کرد:

تربیت بدنی شهرداری منطقه ۵

رتبه نخست مناطق ۱۳ گانه مشهد

امور تربیت بدنی و همگانی شهرداری منطقه ۵ مشهد موفق به کسب رتبه برتر در بین مناطق سیزده گانه شد. شهردار منطقه ۵ ضمن اعلام خبر فوق افزود: امور تربیت بدنی این منطقه برای چهارمین سال متوالی موفق به کسب رتبه نخست در بین سایر مناطق شده است. حسینی ادامه داد: این موفقیت در حوزه جد اعتبارات جاری و عمرانی به دست آمده است. وی اظهار کرد: در حوزه ورزش سال گذشته اتفاقات خوب و ایده آلی برای این منطقه و شهر مشهد افتاد که از این میان می توان به ساخت ۲ زمین ساحلی والیبال، دو زمین چمن مصنوعی، زمین والیبال کفپوش و... اشاره کرد. لازم به ذکر است زمین والیبال ساحلی و زمین چمن مصنوعی این منطقه، هر دو در محله مهرآباد احداث شده است.